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SOMMER-STAFETTEN SLUT
Over 1.400 starter blev det til i sommerarrangementet
i bowlinghallen "Ved Kajen", og der blev slået nogle
høje resultater. Her får herrevinderen, Kurt Petersen,
B64, overrakt sin præmie af Børge Christiansen. I bag-
grunden den daglige leder af hallen, Lise Christensen,
som også har arrangeret turneringen.

NY KASSERER I SBU
På en ekstraordinær generalforsamling i SBU er der
blevet valgt en ny kasserer. Valget faldt på Alice Bjarne,
som af mange vil være kendt også som en habil bowling-
spiller, med flere fremragende resultater bag sig.



VI MENER
HURRA:
KBU og SBU i intimt
spille-samarbejde! _
• Bowling-Journalen har ikke forsømt nogen lejlighed til at frem-
drage den omstændighed, at samarbejdet mellem Københavns og
Sjællands bowlingunioner kunne udbygges i væsentlig højere grad,
end tilfældet har været i de år, der er spillet bowling.

Det var især den omstændighed, at nogle bitre bemærkninger på
repræsentantskabsmødet i København i 1970, fik den direkte kon-
sekvens, at KBU ikke i lands-cupturneringen for b-mands hold var
umiddelbart interesserede i at komme i pulje med SBU, som virke-
de som en rød klud for bladets redaktion, og iøvrigt som en stor
skuffelse for sjællænderne.

• KBU og SBU udgør som bekendt det man i bowlingsporten kal-
der "øst-zonen", og ikke mindst dette faktum indbød til, at et helt
andet samarbejde, end det hidtil praktiserede, blev iværksat, men
på det tidspunkt, i foråret 1970, var der vist ikke de mest varme
forbindelser mellem unionerne, og særlig ikke, når talen kom på
et nærmere turneringssamarbejde.

• Det er derfor med en særlig glæde, at vi nu kan konstatere, at
unionerne på to afgørende områder skal ind i nærmere kontakt.
Først og fremmest-vil den nye landsturnering bli ve udskrevet på
den måde, at unionernes hold med det samme placeres i samme
pulje. Det vil efter vor opfattelse styrke interessen for turnerin-
gen, i hvert fald på sjælland, og det vil bevirke, at unionernes spil-
lere i højere grad end hidtil også virkelig fornemmer den samhø-
righed, som er til stede mellem unioneledelserne og enkelte and-
re.
Og det vil da få den virkning, at unionerne lettere vil kunne glide
ind i det andet område, hvor et nærmere samarbejde på det spil-
lemæssige område nu skal iværksættes, nemlig i den nye danrnarks-
turnering, som nu langt om længe er vedtaget i detaljer.
Her vil KBU og SBU, som det omtales på side 3, skulle spille i
2. div. øst, og i første omgang deltager fire KBU-hold og 2 SBU-
hold i divisionen.
For en gammel bladredakteaur, som nu i nogle år har haft fornø-
jelsen at beskæftige sig i første omgang med bowlingsporten i KBU
og SBU, er det en glædelig dag i dag. Efter hans opfattelse er den
officielle meddelelse om lands-cupturneringen og danmarksturne-
ringens unionsmæssige inddeling en af de bedste vedtagelser der
er foretaget længe, og den kontakt, som i alt for stor udstrækning
har manglet mellem unionernes spillere, har fået en virkelig chan-
ce nu. Så er det jo bare op til spillerne at arbejde med muligheden.

INDHOLD:

DANMARKSTURNERING

Idrætsudvalget i DBF har nu
fastlagt hvor mange hold og
hvilke hold, der til sin tid
skal danne den nye Danmarks-
turnerings 'l , og 2. division
Læs Side 2

VM-HALLEN
og tilskuerne til VM kan
ses afbilledet, tillige med
lidt fra VM og hallensfan-
tastiske opbygning og -
navnlig - nedrivning

Side 7

ROSSINI-STÆVNET

kunne udmærket have væ-
ret udskudt nogle måneder,
men hallen er i gang, og om
åbningsstævnet der kan læ-
ses mere Side 8

SOMMER-STAFETTEN
i Ved Kajen havde 1.440 star-
ter, og vi skriver lidt om den
morsomme turnering og de
gode resu Itater Si de 11

DBF's CUP-TURNERING

og TV -mesterskabet ligger
lige for. Læs Side 13

HURRA, VIBEKE

skriver en bowlingklubs
damer i anledning af Vibeke
Jarlstram's indlæg sidste
gang om kvindernes stilling
i dansk bowling, men Kurt
Christensen sætter spørgsmåls-
tegn ved, om han og Dansk
Bowling Forbund er kvinde-
hadere! ! I ! Side 14

MERE MODERNE

mener vore svenske venner at
træningsmetoderne bør være.
Svensk bowling led en skuffelse
ved VM, og opnåede slet ikke
de placeringer, man havde forven-
tet. Se Side 15

Bowl ing-Jou rnalen
Obligatorisk medlemsblad for
KØbenhavns- og Sjællands

Bowlingunion

John Grauengaard,
Rosenvænget 2,3600 Fr.sund.
Tlf. (03) 31 1890

OMBRYDNING - TRYK:
Papirmagasinet, 3660 Stenløse

Artikler o.lgn. fremsendes inden
den 20. i hver måned. Medde-
lelser om medlemsfra- og til-
gang gives den lokale unions-
kasserer. Adresseforandringer til
eget postkontor.

REDAKTION:
John Jørgensen, (ansv.l
Roarsvej 5, 3600 Frederikssund.
Tlf. (03) 17 10 33 (dag)

ANNONCEPRISER:
Kontakt redaktionen.

OPLAG:

1.600 som udsendes gennem
postvæsenet ca. den 'l , i hver
måned.
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Her kan alle hold se, hvor de skal placere
sig for ti I næste år at spiIle i den nye
DANMARKSTURNERING.
Idrætsudvalget i DBF har nu i detaljer fastlagt betemmelserne for, hvilke hold der i den kom-
mende danmarksturnering skal "være med". Turneringen skal spillesmed 6-mands hold
På repræsentantskabsmødet i DBF i lait 8 hold.
april vedtoges det, som tidligere om-
talt, at der skal etableres en dan-
marksturnering i bowling. Idræts-
udvalget i DBF, som består af uni-
onernes spilleudvalgsformænd og
den valgte idrætsleder, har nu væ-
ret samlet, og har stort set fastlagt
retningslinierne for turneringens
start.

1. DIVISION

Udvalget har bestemt, hvilke hold,
der skal deltage i de to divisioner,
der bliver tale om, og naturligvis
først og fremmest truffet den ende-
lige beslutning om, at turneringen
skal påbegyndes fra næste sæson.
Turneringens 1. division vil blive
landsomfattende for både herrer
og damer, og den skal spilles med
6 mands hold, som hver spiller to
gange mod hinanden på henholds-
vis hjemme- og udebane, 6 serier,
europæisk spillestil.

1. division vil rekrutere sine hold
fra hele landet det tørste år, og
den endelige fordeling blev som
følger:

HERRER:

Fra KBU - de 4 bedste i unionen.
Fra JBU - de 3 bedste i unionen.
Fra SBU - det bedste hold i unio-

nen.

lait 8 hold.

DAMER:

Fra KBU - de 4 bedste i unionen.
Fra SBU - de 2 bedste i unionen.
Fra JBU - de 2 bedste i unionen.

En efter spillestyrken yderst rimelig
repræsentation fra alle unioner synes
vi.

2. DIVISION

Som ventet blev 2. division opdelt i
2 zoner, med Storebælt som skille-
linie, og medens der fra jydsk side

Udvides øst-kredsen til 8 hold, tages
1 hold fra hver union, altså nr. 3 i
den københavnske 2. division og nr.
4 i den sjællandske 1. division.

DAMER - Vestkredsen

FraJBU - de 6 nederstplacerede fra

1. division og 2 bedste fra
serie 1.

ikke var nogen tvivl om, hvor man- DAMER _0stkredsen
ge hold man Ønskede i divisionens
vestkreds. tøtte KBU's repræsentant Fra KBU - de 2 nederstplacerede
ikke, at han havde mandat til at gå 1. division og 3 første
ind for mere end 6 hold i øst-kred- fra 2. division.
sen. Foreløbig er det altså vedtaget, Fra SBU - nr. 3 fra 1. division.

at der skal spille 8 hold i Vestkred- Udvides øst-kredsen til 8 hold, tages
sen og 6 i øst-kredsen, men med mu- 1 hold fra hver union, altså nr. 4 i
lighed for, at også østkredsen skal den københavnske 2. division og nr.
omfatte 8 hold.

Fordelingen blev:

HERRER - Vest kredsen

Fra JBU - de 4 sidstplacerede i 1.
division og 2 bedstpla-
cerede i 2. division.

Fra FBU - de 2 bedste hold fra u·
nionen.

FBU's repræsentant forbeholdte sig
ret til kun at anmelde 1 hold, og i
så fald vil nr. 3 fra den jydske 2. di-
vision blive det 7. hold i 2. division,
vest.

HERRER - 0stkredsen

Fra KBU - de 2 sidstplacerede i 1.
division og 2 bedstpla-
cerede fra 2. division.

Fra SBU - de hold, som er placeret
som nr. 2 og 3 i 1. divi-
sion.

4 i den sjællandske 1. division.

MANGE ANDRE TING

Det brændende spørgsmål på nuvæ-
rende tidspunkt er naturligvis, hvilke
hold der skal være med i dette nye,
og forhåbentlig, meget spændende
eksperiment, og det fremgår da af
herværende oplysninger. .

Men der er mange, mange andre ting,
som er gældende i forbindelse. med
den nye turrær inq, og alt det håber
vi at kunne bringe mere om i næste
nummer.

Om alt er: kampen i unionsturnerin-
gerne skærpes nu, og turneringerne
har fået et inspirerende incitament
mere: rykker vi op ! .

SIDSTE SIDSTE SIDSTE
Det fremgår af ovennævnte, at der har været tvivl om, hvorvidt den kommende 2. division skal
spilles med 6 eller 8 mands hold, for så vidt angår øst-kredsen. Det er nu fastlagt, at også den-
ne side af Storebælt skal spille med 8 hold, således, at den nye 2. division skal udfyldes med:
for herrernes vedkommende fra KBU 2 sidste hold fra 1. division og 3 første fra 2. division, og
fra SBU nr. 2, 3 og 4 i 1. division. Hos damerne stiller KBU med de 2 sidste fra 1.division og de
4 første fra 2. division, medens SBU stiller med nr. 3 og 4 fra 1. division.

T~LANDMANDSBANKEN
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KORT OM ALT
BRASILlA-POKALEN
Fyns Bowling Union har i Herning
Bowlinghal afholdt stævne om Bra-
silia-Pokalen.
Stævnet afvikledes over 6 serier, og
den kun 19 årige Hans Jørgen Han-
sen fra Top-Ti vandt med det ud-
mærkede resultat: 1095 point.
Nr. 2 blev Kai Knudsen med 1038.

SPAREKASSEN

København· SJOEtlland

Ombetrækning I,~~:~.~.l..
Salg af nye møbler r -:\:-,
JÆGERSPRIS l-~~~.[~
MØBELFORRETNING
LEIF ANDREASEN

lomfurer
El - Gas - Flaskegas

1.leskabe
Det store udvalg

Vaskemaskiner
BI. a. den pra.gt.lulde

INDESIT

SIMGER
SYMASKINE

Slrygeruller
Dybfrysere
SIIYsugere

Reparation - Service
Hovedleger ror alt

tubehør

MADSENS
HUSHJÆLP

T •.I•.fon t- ••. d.-r,kuund '101011
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Kai Knudsen er også fra Top-Ti,
og nr. 3 blev Jørgen Kås Larsen,
Brasilia med 1027.

UNG DOMSAKTIVITETER
I Ø.K.B.
Nu begynder også bowl ingklubben,
ØKB at foretage aktiviteter for at
fremme bowlingens udbredelse hos
de unge, og klubben har i den an-
ledning sendt os følqende:

"Som det vil være bekendt, er det
af den allerstørste betydning, at det
er de unge mennesker, der kommer
til en bestemt sportsgren, således
at oplæringen inden for sportsgrenen
kan blive grundig og gavnlig.

Flere klubber har derfor taget initi-
ativ til oprettelse af ungdomsafde-
linger, og det er derfor en glæde, at
ØKB kan orientere om ·vore be-
stræbelser på at starte en sådan ung-
domsafdel ing.

For at skabe interesse for dette ar-
rangerer vi den 19. oktober i Ros-
sini et introduktionsstævne inden
for de to sportsgrene, således at vi
forhåbentlig får en tilslutning fra
unge fra KØbenhavn og omegn.

Til stævnet vil der være præmier
fra Coca-Cola og 0KB.

Stævnet vi I kun være åbent for u-
licenserede personer, af hvilket det
vil fremgå, at vi under ingen omstæn-
digheder prøver på at "lokke" spil-
lere fra andre klubber.

Med venlig hilsen

0KB/Erik Nielsen".

Et prisværdigt initiativ, som fortje-
ner succes.

Bowling-Journalen, og i særlig grad
det nye landsblad, som kommer fra
1. januar, modtager iøvrigt meget
gerne klubinformationer. Det er af
stor betydning, at så mange som mu-
ligt orienteres om, hvad der sker i
landets klubber, og den orientering
kan nu en gang bedst finde sted via
et kollektivt medium som Bowling-
Jou rnalen/Bowleren.

SBU-GENERALFORSAM-
LlNG VALGTE NY KAS-
SERER.
På gru n d af m ang lende tid og
lyst har kassereren i SBU, Kirsten
Jørgensen på et tidspunkt i som-
mer nedlagt sit mandat i .bestvrel-
sen.

SBU har derfor afholdt ekstraordi-
nær generalforsamling for at få en
ny valgt, og det viste sig som ven-
tet temmeligt vanskeligt at finde
en, som ville gå ind for det kræ-
vende job.

Alice Bjarne, Strike, modtog efter
megen overvejelse, valget, og hun
er nu kasserer i hvert fald de næs-
te 1 1/2 år.

AI ice BjarnØ er en af landets bedst
kendte kvindelige bowlere. Hun har
da også spillet bowling i 7 år, og
har gjort sig fordelagtigt bemærket
ved flere lejligheder. Også på det
organisatoriske område har Alice
Bjarnø en vis erfaring, idet hun i
mange år har siddet i ledelsen af
bowlingklubben Strike, i hvilken
hun iØrvigt også er kasserer.

På generalforsamlingen, som havde
Eiben Henriksen som dirigent, dis-
kuteredes et par andre, interne
spørgsmål, vedrørende bowlingspil-
let i SBU.

SBU kan iøvriqt, som de andre uni-
oner, konstatere fremgang, og der
er stigende interesse for både spil
og union.

'STlLLlNGER NÆSTE GANG
Fra og med næste nummer vil stil-
lingerne i unionernes turneringer
være med igen. Endvidere er der
spillet så mange serier, at det kan
lade sig gøre at udarbejde de indi-
viduelle oversigter, og det er i år
Grethe Larsen/Børge Christiansen
som tager sig af KBU og Palle Holst
som klarer SBU's stiilingsoversigter.

HUSK SIDSTE LINIE

FREMGANG I KBU
Der har i den senere tid kunnet note-
res en glædelig medlemstilgang i Kø-
benhavn. Fremgangen er kommet
I idt bag på unionsledelsen, og det
har i første omgang betydet, at der
er trykt for få turneringsplaner. Et
nyt oplag er imidlertid i trykken, og
vi I bi ive uddelt ti I de, der endnu ik-
ke har erhvervet sig et eksemplar af
den uundværlige håndbog.

Ved ttv tniriq ud tvtdes som alle
ved, en blanket til postvæsenet
om den nye adresse. HUSK på
denne også at skrive, at adressen
i forholdet til Bowling-Journa-
len, skal ændres. Dette sker ved
at udivlde den nederste del af
blanketten. Alt for mange af-
meldes p. g. a. mangelfuld ud-
fVlt blanket!



Her køn ølle bowle
og h~ggesig

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM
TLF. (01)411247

NYT FRA RØDOVRE:

Vi kan nu tilbyde 1. kl. instruktion med B&O VIDIO TV
og BÅNDOPTAGER,
Som instruktører har vi Georg Jensen, Ralf Donde og Jens
Chr. Jørgensen.
Særlige arranqementer kan aftales af klubber.

26 baner • God restaurant • Salg af bowlingudstyr
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7.000,- mere
Kurt Christensen antydede i sin
meddelelse sidste gang, vedrøren-
de VM turen, at der også på det
økonomiske område kunne opvi-
ses et særdeles gunstigt resultat.
Det er nu opgjort, at VM-turen
kostede bowlingsporten ca.
7.000,- kr. mindre end det bud-
getterede, således at udgiften
skulle ligge på omkring kr.
48.000,- sammenlagt. De 7.000
kr. vækker sikkert glæde især
hos forbundskassereren ! .

Per Nørgaard
repræsenterede ved indvielsen af den
nye flØj på Vejle Idrætshøjskole DB F.

Møde
Bestyrelsen i Dansk Bowl ing For-
bund var på sit ferste møde samlet
i Ebeltoft.

Det næste mede finder sted på Sjæl-
lands Odde, og det vil blive den 13.
november. Nu er det altså jydernes
tur til at sejle over Kattegat! .

Et udvalg
Vi har flere gange omtalt forbun-
dets idrætsudvalg. Udvalget består
af spilleudvalgsformændene:

KBU: Helge A. Larsen,
SBU: Palle Holst
JBU: Poul Erik Larsen
FBU: Willy Hansen

samt den valgte idrætsleder:

KARL FELDT
og udvalget er vel nok det, som i
den nærmeste tid får mest at se
til i Danmark!

Instruk-
tør-
uddannel-
sen.
Forbundet har flere gange modta-
get forespØrgsler om, hvor ledes
instruktØruddannelsen tænkes
gennemført. Foranlediget af
dette har DBF udsendt meddelel-
se om, hvordan tankerne er.
Meddelelsen lyder således:

Enhver DBF-instruktØr skal begyn-
de uddannelsen med:
Dl F - Gru ndkursus 1
derefter
Dl F . Grundkursus 2
derefter
DBF's speclalkursus for bowling-
instruktører.

Dl F's kurser 1 og 2 pågår hele
vinteren og oplysning om under-
visningssteder og -tidspunkter
fås ved henvendelse ti I D I F's
kursus-ledere. En fortegnelse
over alle landets kursusledere
findes i IDRÆTSLIV, som
bliver sendt til hver eneste
klubformand inden for D BF.

Når gru ndkursus 1 og 2 er be-
stået afsluttes med DB F's eget
specialkursus. Tilmelding hertil
sker til Ejben Henriksen.

Forretn ingsudvalget.

Leo Madsen
er på grund af sygdom fratrådt
som formand for Arhus-kredsen. I
stedet er konstitueret kredsens hid-
tidige næstformand, Teddy Schar-
tau, som spiller i Exodus.

Kontor-
tid I DBF
Fra og med den 6. oktober ind",
føres der fast kontortid hos
Dansk Bowling Forbund.

Kontortiden er herefter:
Onsdag klo 16.30 - 19.00
Tlf. (01) 153737.

Til stede på kontoret vil være
en repræsentant fra D BF, i det
mindste mellem klo 18 - 19, og
forbundets kontorassistent, Jet-
te Fredberg.

Licens
Unionerne støder ofte på råd-
vildhed i forbindelse med visse
ting vedrørende licenskortene.
Det har foranlediget, at unio-
nerne har bedt os præcisere et
par ting om licenskort, adres-
seændringer m.m ..

Ved klubskifte
skallicenskort indsendes til u-
nionen. Nyt livenskort udste-
des når der gives skriftlig med-
meddelelse om indmeldelse i ny
klub, OG IKKE FØR!.

Når ungdomsspillere rykker
op i seniorrækkerne
skallicenskort indsendes til u-
nionerne for klasseændring.

Udmeldelser
skal meldes' til unionen OM-
GAENDE!

Adresseændringer
meddeles unionen snarest mu-
ligt efter flytning.

Klasseændringer
Når der er udstedt licenskort
med klasseændring, skal gam-
le licenskort returneres til uni-
onen.

SKOWGAARD BOWLINGDRESS

Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

•
••

SKJORTER

BLUSER

OVERTRÆKSJAKKER

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris.
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LIDT MERE FRA VM
Vi bringer her et par foto's fra VM. De giver et udmærket indtryk af den hal, hvor bowl ingarrange-
mentet fandt sted. Dels tilskuerne, hvoraf der iøvrigt samlet under VM var 30.400 betalende, og
dels af bowl ingbanerne, hvor der er en historie fra: Som nævnt i sidste nummer blev banerne
lagt på een uge i hallen, men det mest fantastiske er, at de blev taget op igen. Allerede ved præmie-
overrækkelsen om lørdagen var håndværkerne i gang med arbejdet, og mandagen efter var hallen
tom for bowlingbaner, klargjort til en beat-koncert, som fandt sted mandag aften!. Altså ilagt på
en uge, og pillet ned igen på mindre end to døgn! . At man så kan undre sig over, at VM var place-
ret netop i den omtalte hal, i stedet for i en af de store amerikanske haller, er en anden sag! . For
arrancørerne må det have været en dyr historie.
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Trods nye baner og kegler opnåedes der
gode resultater ved Rossini's åbningsstæv-
ne, som løb over 2 week-end's.

Abningsstævnet i det nye Rossini havde ikke mistet noget ved at blive udsat i et par måneder,
men i den alt andet end færdige hal lykkedes det dog uden de store problemer at afvikle det
store stævne, hvor bl. a. præmierne beløb . til ca. 7.00 . kro

Det lykkedes med nød og næppe at r----...:.:-::--::======----::;
få banerne på Rossini så meget klar,
at åbningsstævnet kunne gennemfø-
res, og resten af det store bygnings-
værk var i alt fald langt fra færdig.
Men om alt er, stævnet blev gennem-
ført, og trods det, at baner og keg-
ler var helt nye, også med gode re-
sultater. Nye baner og kegler plejer
som bekendt ikke ligefrem at højne
standarden, og der var da også man-
ge, som slet i kke kunne finde ud af
at spille. Men den side af sagen vil,
naturligvis blive klaret med tiden,
når banerne er det man kalder.rind-
kørt".

Det var som nævnt absolut kun bow
lingbanerne som var færdige, og der
vil gå nogen tid, før det Øvrige, im-
ponerende anlæg bliver helt klar. I-
midlertid er der grund til at stille
store forventninger til det endelige
resultat, og til, at ikke mindst bo w-
linganlægget med tilhørende facili-
teter, vil virke fremmende på spor- Damevinderne
ten.

Vinderne i 2 mands hold for damer Danske herrevindere - der deltog
en del svenskerei stævnet.
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DE BEDSTE RESULTATER

Det var gamle, kendte navne, som
slog de bedste resultater. Erik Niel-
sen, BKB36, som i denne sæson
har vist overbevisende spil, vandt
herre A-rækken med 1193, Erling
Nielsen, KBK1940 slog på 2. plad-

sen 1189, og Willy Jensen,Cimbrer
blev nr. 3 med gode 1171- Han
'vandt iøvrigt 2-mands hold med
2264, i et spil, hvor han spillede
sammen -rned sin nye klubkamerat,
Kaj Olsen, Cirn.brer.

I Herre B var Peder U hrskov en 0-

verbevisende vinder, og spilleren fra
Center lavede 1086.
Hos damerne var Lillian Christian-
sen, SAS bedst med fine 1097, og
Alice Balling slog på 2. pladsen i-
alt 1090. Her vandtes 2-mands hold
af Lillian Christiansen, SAS og Ilse
Rasmussen, BBK med 2084.

HERRE A
1. Erik Nielsen
2. Erling Nielsen
3. Willy Jensen
4. Charles Pedersen
5. John Thomassen
6. Frank Pedersen
7. J.Chr. Jørgensen
8. Ib Ibsen
9. B. Christoffersen

10. Tonny Andersen
HERRE B
1. Peder Uhrskov Center
2. Th1P'e Sterner Kulladal
3. Per Fledelius Viking
4. Gert Engelhardt Hook
5. Leif Ringstrand Kulladal
6. Thorkild Nielsen Rødovre
7. Tommy Christensen LR 64
8. Verner Nielsen LR 64
9. Alfred Kramer Jumbo

10. Jørgen Højager Alea
HERRE C

1. Kah OIse n Cimbrer 2264Wi y Jensen Cimbrer
2. John Thomassen Center 2256Jøaen Jørgensen Center
3. Lei Ringstrand Kulladal 2253Thure Sterner Kulladal

4. ~~~~~J~~~~~~~~t~~g2236
5. Helge A. Larsen Sisu 2206Georg Jensen Sisu
6. Ch. Pedersen Viking 2186E. Wendorff Viking
7. Flemming Holm Sisu 2184Jørgen Skriver Sisu
8. Rølf Johannsen Kulladal 2180Claes Akesson Kulladal
9. Bill Kennedy Viking 2178Ib Ibsen

~~naal10. Kjell Larsson 2177Ove Gillheim Kulladal

1. Rolf Johannesen
2. Jersia Nillhede
3. Claes Akesson
4. Jørgen Scheibel
5. Bror Ganervd
6. Børge Nielsen
7. Freddy Rasmussen
8. Kurt Sørensen
9. Willy Larsen

10. Gert Clausen
HERRE D
1. Hans Hoff
2. Folke Persson
3. Hlege Hansen
4. Verner Thomsen
5. Ulrich Ulrichsen
6. Gorm Jensen
7. Lars Kronkvist
8. Inge Kvist
9. Arne Persson

10. Aksel Clausen

Her

HERRER, 2-Mands Hold

BKB 36 1193
KBK 1940 1189
Cimbrer 11 71
Jumbo 1167
Center 1162
Center 1154
Center 1152
Viking 1147
VBK 1145
Center 1131

DAMER A
1. Lillian Christiansen SAS 1097
2. Alice Balling CKC 1090
3. Elsa Petersen CKC 1054
4. Lissie Carlsen He llrup 1047
5. Bodil Christiansen SAS 1031
6. Inge Holm Sisu 1024
7. Lilly Bargho ltz CKC 1022
8. Martha M. Jensen Brh-sport 1015
9. gerda Raben Sisu 998

10. Lone Bendtsen Shoot 994
DAMER B.

1186
1155
1134
1106
1098
1091
1084
1080
1066
1062

1. Jytte Holm Thor
2. Hildur Pedersen Shoot
3. Lillian Jensen Partner
4. Jytte Jensen BP sport
5. Ryth Tobberup Sebo
6. Bente Jensen 0KB
7. Annelise 0elund CKC
8. Bodil Niesen BK 70
9. Eli Andersen BK 65

10. Jonna Oder CKC
DAMER C

Kulladal 1123
Kulladal 1057
Kulladal 1051
GBK 1045
Kulladal 1027
Flintstone 1019
Vaksi 1002
VBK 1000
Partner 992
VSK 989

Kulladal
Kulladal
GBK
Kulladal
Jumbo
Dino
Kulladal
Kulladal
Crazy
BKK 38

1066
1064
1027
991
987
981
965
956
948
930

1. Bente G. Jensen
2. Inge Petersen
3. Pia Hansen
4. Ulla Petersen
5. Ruth Rasmussen
6. Jeanette Kjøller
7. Molly Lund
8. Grethe Jacobsen
9. Jonna herløv

110. Milte Larsen

DAMER 2-Mands Hold
1. Lillian Christiansen SAS

Ilse Rasmussen BBK
2. Joan Højer Andersen CKC

Elsa Petersen CKC
3. Aliee Balling CKC

Grethe A. Larsen CKC
4. Lilly Bargho ltz CKC

Addy Sparre IilKC
5. Kathe Laugesen Hellerup

Lissie Carlsen Hellrup
JUNIORER ( Incl, Handicap]
1. Poul E. Jørgensen Trotterne
2. Michal Kloster Siau
3. Arne Jensen Sisu
4. Pia Jørgensen Sisu
5. Lisbeth Gjertsen SBK
6. Per Søndberg Sisu
7. Benny Nielsen Hook
8. Nielse Christensen Hook
9. Niels Nielsen Trotterne

10_ Jens Dahl Hook
YNGLINGE

BP sport
'Brh sport
SBK
VKB
BK 65
Center
Philips
Novo
Alea
Hook

1. Birgitte Lund Sisu 739
2. Flemming Damstoft SBK 722
3. Bjarne Uhrskov Center 691
4. Ole Petersen B 64 684
5. ae Søndergård Trotterne 620
6. Jan Engmarin Trotterne 608
7. Elvi Andersen Trotterne 564
8. Niels Rasmussen Center 552
9. Jan Sommer Center 541

10. Brian S. Pedersen B 64 515

GOD DELTAGELSE TIL INDLEDENDE RUNDER I WORLD-CUP

973
943
910
903
893
890
889
888
879
869

2084

2037

1985

1983

1975

996
973
957
947
937
929
926
924
919
918

686
679
676
648
630
628
619
614
593
587

Noget tyder på, at den intensive indsats AMF-hallerne har gjort for at få flere med til indledende runder i World-
Cup 1971 har givet resultat. En rundsperqe til de implicerede haller den 23. september, hvor der er 14 dage tilba-
ge af runden, viser i hvert fald, at der allerede på det tidspunkt er spillet en del, Rødovre har haft 160 starter, i
hallen Ved Kajen har der været 92, og i Globetrotter 55. Fortsætter dette, og er det udtryk for en tendens, som
også kan omfatte Jylland, vil den samlede deltagelse langt overstige deltagelsen sidste år. I næste nummer referat
fra landsfinalen i Herning_

Er der nogen. der vil påtage sig at laere BAUN at spille bowling '? Bladets kontor modtager besked
- men der er nok ingen!
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16 INTERNATIONALE
BOWLINGBANER

7 Keglebaner med El. tolisator

*

SELSKABSLOKALER INDTIL 300 COUVERTER
MØDELOKALER
FULDT KLIMAANLÆG - TERMOSTATSTYRET

HALL LEDER FRU RITA OLESEN,
P.G. RAMS ALLE 7,1. 2000 F, TELF. FASAN 8735.

Jørgen Krause,

ROSSINI
GI. Jernbanevej 27 - 35 - Valby
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1.440 deltagere i Sommer-stafetten I
bowlinghallen Ved Kajen.
Sommer-stafetten i bowlinghallen og festlig kamp indenfor de tre
"Ved Kajen" blev en succesmed ik- grupper, hvor der spilledes 6 serier
ke mindre end 1.440 starter. Tav - EU. Der var mange tilskuere til fi-
len for herrer repræsenterede de 16 nalen, og det vi rker jo altid både på
bedste resultater, og i sidste face lå resultater og stemning.
alle over 800. Den sidste aften kom Resultatet af finalerne blev:
imidlertid det største resultat, idet
Erik Nielsen, BRH36 med en næs-
ten ny kugle lavede blændende
910 kgl., hvilket sikrede ham 1.
pladsen i den indledende runde for-
an Henning V. Petersen,SBK, som
havde 873, medens Terkel Jørgen-
sen, Jumbo havde 861 kgl. Erik
Nielsen sikrede sig såledessommer-
stafetten's pokal, "Arskrus 1971"
for herrer.
Hos damerne gik de ti bedste til fi-
nalen. Lillian Christiansen, SAS lå
klart på 1. pladsen med 818 kgl.,
slået allerede inden hun tog til USA
for at deltage i VM, og Joan Højer
Andersen på på 2. pladsen med
772 kegler..Lillian Christiansen sik-
rede sig således "Arskrus-1971" for
damer.
Hos ungdomsspillerne var det Per
Sønberg, Sisu, som fik præmien i
indledende runde, idet han havde
slået 778 kgl.
Sommer·stafettens finale fredag d.
10. september blev en spændende

HERRER
l.Kurt Petersen,B64 1178
2.Carlo Lindstrøm,9.juli 1121
3.Erik Loua,Jumbo 1120
4.Erik Nielsen,Brh.36 1120
5.Terkel Jørgensen,Jumbo 1102
6.Helge Nevers,Tel-Star 1094
7.Kaj Hansen,SBK 1090
8.Harry Jensen,B64 10Y3
9.Herman Carlsen,Hellerup1072
10.Louis Rugård"IBBH 1041
11.Kaj Skarving.Sisu 1037
12.Georg Jensen,Sisu 1034
13.Henning V.Petersen,Sbk 957
14.Henning G.Petersen,Vbk 946
15. Elben Henriksen,Tel-S. 911
DAMER:
l.Elsa Petersen,CKC 1120
2.Grete Jørgensen..•.Jumbo 1102
3.Ilse Rasmussen,HBK 1090
4.Solveig Petersen,BK65 1072
5.Lillian Christianse~JSAS 1070
6.Winnie Petersen,R1\.BK 1067
7.Joan H.Andersen,CKC 1063
8.Martha M Jensen,Brh.Sl;l.1014
9.Anni Sørensen,Jumbo 1010
10. Olga Petersen,BBK 977
UNGDOM:
l.Per Se nberg.Sisu 1082
2.Arne Jensen,Sisu 1006
3.Erik Kristensen,SBK 988

Per Sønberg får sin præmie over-
rakt af Berqe Christiansen.

Grethe Jørgensen og Elsa Petersen

DER ER MANGE GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
.. OG KOMMER IGEN

Bowlinghallen VED KAJEN
I

ISLANDS BRYGGE 83 - TlF. AS 50

HER ER ET PAR STYKKER:

FORTRINELlGE KLUBLOKALER
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
GODE PARKERINGSMULIGHEDER
MODERNE SELSKABSLOKALER
CAFETERIA MED POPULÆRE PRISER
og sidst, men ikke mindst
21 AMF-BANER
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S.B.K.
Steen Christensen
Backersvej 67
2300 S - Tlf. SU 9525

BK SISU
William Raben
Rosenl. Alle' 9A
2720 Vanløse - TIt. 740054

BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Østerbrogade 78
2100 ø - Tlf. TR 4065

BK 65
Poul Vindfelt
Fortvej 30 B
2610 Rødovre - Tlf. 705730

9. JULI
Karlo Lindstrøm
Vibevænget 98
2880 Bagsværd- Tlf. 988673

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg - Tlf. Sø 830
BK CENTER
Peder Uhrskov
Rybjerg Alle 77
2730 Herlev - Tlf. 910432

B64
Jens Jensen
Valdemarsgade 37
1665 V - Tlf. 217148

G.B.K.
Sigfred Kristensen
Stolpehøj 40
2820 Gentofte - Tlf. GE 7933
BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 RØdovre - Tlf. 707452

BK JUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade95
Henv. (01) 643024

BK STARLET
Gurli Pedersen
Kobbelvænget 76
2700 Brønshøj - Tlf. 602094

BK DINO
Kei Endahl
Peter Hjortsvej 18
2500Valby - Tlf. 464143

BK SAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle' 6
2770 Kastrup - Tlf. 500439
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FLINTSTONE
Kaj Øelund
Herlev Hovedgade 152
2730 Herlev - Tlf. 945148

HERLEV B. K.
Viggo Hansen
Tornerosevej 83
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Herman Carlsen
Kr. Sofiesvej 8,1
2000 F - Tlf. 104187

BK KVIK
Arne Pedersen
Madumsvej 22
2620 RØdovre - Tlf. 910390

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev - Tlf. 949894

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1
2100 ø - Tlf. TR 7787

VBK
Henning G. Pedersen
Amerikavej 3A
1756 - Kbh. V

BK BAM-BAM
Erik V. Nielsen
Lundebjerggårdsvej 182
2740 Skovl - Tlf. 104467
B.K.B.36
Holger Jørgensen
Lucernevej 457
2610 RØdovre - Tlf. 410458

LK BOWLING
Ole Barfoed
c/o K.Hansen,v.Klostret 152
2100 ø - Tlf. (01) Ry 4807 X

VSK
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14 I.sal
1963 Kbh V - TIt. 398526

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brønsh. Tlf. BE 3628

ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18, II th.
2500 Valby - Tlf. (01) VA 9577
BKK 38
Flemming Jensen
Damagervej 5A
2450 SV

BK ABC
Hans Aage Mortensen
Ottingvej 37
2730 Herlev

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
Rødager Alle' 42A
2610 RØdovre - Tlf. 707008

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 TV
2200 N - Tlf. 915522

BK PARTNER
Per Ernberg
Fortvej 25A
2610 RØdovre - Tlf. 700271

BK 70
SØrenGandrup
Nordfeldtvej 2
2700 Brønshej - Tlf. BE 10691

DACE BK
Ebbe Linboe
Hollænderdybet 27,2. th.
2300 S - Tlf. SU 587 y

BK THOR
Benny Holm
Lupinvej 15 - Bloustrød
3450 Allerød - Tfl. 27 3180

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej8
3600 Fr.ssund - 31 1921

BK STRIKE
Alice Bjarnø
Fr.sundsvej 30
3660 Stenløse - Tlf 170002

LR64
Svend Petersen
LI. BlØdevej 6
3600 Frederi kssund

VIKA
Birthe Palm
Violvej 11,
3650 Ølstykke-Tlf. 179163



DBF's cup-turnering
for 5-mands hold er
ved at sta rte.
Indbydelse til D BF's cup-turnering er netop udsendt. Øst-sek-
tionen udgøres i år af KBU og SBU sammen.
Netop i disse dage udsender KBU og SBU indbydelse til årets
Cup-turnering for 5-mands hold. Turneringen omfatter en da-
me- og en herrerække, og alle hold fra de to implicerede uni-
oner starter i samme pu Ije.
Vedrørende reglerne henvises til DBF's bowling-vejviser, side
49.
Tilmeldingsgebyret er fastsat til kr. 20,00 pr. hold, og startge-
byret pr. kamp til kr. 12,00 pr. spiller.
Tilmeldelse skal finde sted til unionernes spilleudvalgsformænd
senest den 15. oktober, og tilmeldelsesgebyret fremsendes tilli-
ge med tilmeldelsen.
Der gøres opmærksom på, at ungdomsspillere kan deltage på
hold sammen med seniorer.
Lodtrækning till. start foretages lørdag den 23. oktober kl.
17.00 i Rødovre.
I vest-sektionen er en tilsvarende turnering startet, og den om-
fatter hold fra Jylland og Fyn. Fælles for begge turneringer
er, at der spilles efter cup-systemet, og at ingen spiller må
deltage på mere end eet hold. Klubberne er velkomne til at
tilmelde så mange hold, som muligt.

TV-mester
skabet
Proportionerne for årets TV-
mesterskab er nu fastlagt. Fi-
nalen, som udsendes i TV, er
placeret i Viborg den 5. de-
cember.
Bow lingsportens største privi le-
gium i forhold til andre sportsgre-
ne, det år liqe danske Tv-mester-
skab, skal nu afvikles igen.

Idrætsudvalget i DBF har fastlagt
bestemmelserne for de indledende
runder, som for øst-sek tionens
vedkommende er som følger:

Der spi lIes den 20. november ind-
ledende runder i de respektive hal-
ler. 6 serier for både damer og her-
rer. Enhver kan spille hvor vedkom-
mende helst vil i de tre spillesteder,
Frederikssund, Rødovre og Ved Ka-
jen, men der må kun spilles een
gang.

De 8 eller 16 bedste (det er på nu-
værende tidspunkt ikke afgjort!
går til zonefinale den 21.november,
fra hvilken den bedste går til nævnte
finale. Som tredie deltager i finalen
udpeges den bowler, som udover
vinderne af zonefinalerne i øst og
vest, har det højeste resultat.

Frederikssund Bowlingbal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser

De vil 'øle Dem velllølJdJleJl i

Frederikssund Bowlingbal

for klubbowling

Koeksvej 23, 3600 Frederikssund. TH. (03) 311919
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Der har\somventett været et par reaktioner Ilå Vibeke Jarlstrem's indlæg fra sidste nummer, i
hvilket nun gjorde sig til talsmand for, at der blev taQ.et mere hensyn til damerne i dansk bow -
ling, og kritiserede, at det ser ud til, at mændende spiller en stadig større rolle ved flere lejligheder_

Et høit hurra for Vibeke Jarlstrøm
"Kære Vibeke.

Vi· d.v.s. damerne i Bowlingklub-
ben DINO - har givet Dig et hØjt
hurra, fordi du turde tage bladet
fra munden og sige Din mening.
Vi indrømmer, at der vist ikke var
nogen af os, der turde have gjort
det, men vi tør, trods det vi ikke er
topspi liere eller i landsholdsklasse -
give Dig vor fulde støtte og håbe på
at alle danske bowlingdamer vil gå
hen og gøre ligeså.
Hvis det med vor og andres støtte
kan betyde, at hele spørgsmålet om
damernes deltagelse i nationale
stævner som indledning til afslut-
tende stævner a la AM F's World
Cup eller Europacup'en (E. Miguel's
Cup) vil blive taget op til drøftelse
af mændene, vil et meget stort før-
ste skridt være nået.
De "regerende" herrer vil sikkert
straks imedeqå med, at Økonomi o.
m. andre ting ikke er tilstede, men
det må vi ikke lade os afvise af.
Det er givet, at et sådant spørgsmål
ikke løses fra dag til dag og det er
ligeså givet at skulle der komme re-
aliteter ud af det, vil det i første
række betyde noget fo r de dygtigste
damer, at de har chancen for at
komme til stævner på virkeligt in-
ternationalt plan.

Hertil vil de damer der mener, at de
ikke har noget chance, måske ikke
"lege" med mere, men det er en
helt forkert indstilling - for hvis
alle damerne holder sammen, bør
det også betyde det for de knapt så
dygtige, at de vil forsøge at komme
til at spille endnu bedre for at være
med i kampen om chancen eller
chancerne og derved hen ad vejen -
skabe bredde i dansk damebowl ing,
således at vi i første række kan stille
mere selvsi kre op mod vore nordis-
ke venner og måske endog slå dem -
hver gang, eller endog i kke behøve
at høre diskussioner om hvor mange
eller hvor få damer, der skal repræ-
senterer Danmark ved EM og VM.
Helt ærlige - I kan da ikke være blin-
de for, at af alle de herrer, der spil-
ler om chancen i World-Cup, kender
I sikkert nogle, c.m hvem I ved, at
de ikke har ret mange chancer, men
de stiller alligevel op og opnår no-
get rneqet.viqtiqt, nemlig koncentre-
ret træning og det må da også gæl-
de for os damer.

Ingen er vist i tvivl om, at vi kom-
mer til at kæmpe for at blive hørt.
hvorfor dette brev til Vibeke' sarn-

tidig er en opfordring til samtlige
damer i unionerne under DB F at
slutte op og gå ind for at vi bliver
hørt.
V i tror på det og for at man; kke
skal tro, det bare er noget vi siger i
øjeblikkets ilterhed, stiller vi sam-
tidig det forslag til DBF, at der hur-
tigst muligt søges taget initiativ til -
eventuelt i samarbejde med de Øvri-
ge nordiske bowlingforbund - et
nordisk Cupstævne kun for damer.
Et sådant stævne ville have mulig-
hed for senere at kunne føre til et
Europæisk Cupstævne.
Det er måske endog muligt at AM F
og- eller Brunswick ville være inter-
esseret.
Vi har nu foreløbig fået luft for vo-
re bemærkninger i krogene, men
stol på, at vi sandelig ikke har mistet
pusten.
Vi vil fremover nøje følge den kug-
le, som Du, Vibeke, har kastet op
ad banen og inderligt håbe, at Du
fik afgivet den på en sådan måde, at
den giver en velfortjent "strike".

Med bowlinghilsen

Damerne i Bowlingklubben DINO".

KVINDEHADER?
Vibeke skriver i sidste nummer af
Bowling-Journalen som om ledere i
DBF og Unionerne ustandseliq glem-
mer vore damer.
Vi vil da gerne åbent erklære vores
kærlighed til damerne og beskedent
gøre opmærksom på, at vi året igen-
nem opfordrer danske bowling-da-
mer ti I at deltage i:

Nord iske Mesterskaber
Danske Mesterskaber
Danske TV -Mesterskaber
Cup-turneringen for 5-mands
hold.
U n io ner nes Mesterskaber
Unionernes Abningsstævner
Unionernes ordinære turneringer
Arets Øvrige åbne stævner

Vi har gransket hjerte og nyrer for
at finde mesterskaber, stævner og
turneringer arrangeret af DANSK
bowlings ledere, hvor vi ikke har in-
viteret damerne, men måske skyldes
det vor fremrykkede alder, at hu-
kommelsen efterlades tom. Vi er
muligvis senile, men selvom vi må-
ske har glemt, hvorfor vi fløjter ef-
ter pigerne, så gør vi det alligevel
stadig, og vi gør det gerne.
De af "Vipse" nævnte turneringer:

"World Cup"
"Gilette Cup"
"Emilie De Migule's Cup"

er ganske rigtigt forbeholdt herrer,
men fælles for dem er, at de IKKE

er arrangeret af DANSKE ledere.
ArrangØrerne er henholdsvis AM F,
Gilette og FIQ, som beklageligvis
ikke tilgodeser damerne på samme
måde som danske bowling-ledere.
"Vi pse" kender disse arrangemen-
ter og ved også, at vi ingen mul ig-
hed har fo r at kræve deltagelse af
damerne, men dette være skrevet
for at alle andre damer i kke skal fø-
le sig diskrimineret.
V i v iI fortsat best ræbe os fo r at
kalde på "pigerne" også på "Vipse"
der gang på gang har glædet os med
sin "fighting spirit" og sin entusias-
me for vores fælles sport.

Kurt Christensen.

H-U-S-K!! !
TILMELDINGERNE TIL DBF'S CUP-TURNERING OG DET DANSKE TV-MES-
TERSKAB
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Umoderne trænings-
metoder må ændres.

Danmarks indsats ved VM er blevet berømmet fra alle sider,
men på den anden side af Sundet er stemningen knapt så høj,
og den svenske præstation betegnes overalt som særdeles
skuffende.

Det svenske bowlingblad's udsendte
medarbejdere til VM er alt andet
end tilfredse med den indsats de til-
syneladende toptrænede svenske
landsholdsspillere ydede ved VM.
Når man ser bort fra resultatet i
8 - mands hold europæisk, beteq-
nes navnlig de opnåede holdresul-
tater som skuffende.

Arsagen hertil mener svenske bow-
lingledere skal søges i, at de træn-
ningsmetoder man anvender, er for
umoderne, og Sveriges bowlingfor-
bunds sekretær, Hans Lindberg,
udtaler:
- Vi indser, at vi må gøre noget
mere ved træningsspørgsmålet i
Sverige. Der er betydelige ornkost-
n inger forbu ndet ved at have en
amerikansk bowlinginstruktØr her
ovre, og spørgsmålet er, om ikke
en samlet nordisk indsats er nød-
vendigt for at løse dette brænden-
de problem. Vi har unægtelig me-
get at lære, og det blev man, om
ikke før, belært om i Milwaukee.
Hertil kommenterer "Zeta" i bow-
laren:
- Efter at have set årets VM må
man konstatere, at vi har meget at
lære i spørgsmålet om moderne spil,
og givet er det, at dette også gælder

spørgsmålet om banebehandling.
Begge disse vigtige problemer vil
kunne løses med en amer ikansk top-
kraft, men at tage en sådan kapaci-
tet herover, koster mange penge,
men helt enkelt må der ske noget
for at klare vanskelighederne. Bow-
lingen er en dyr sport, og den bli-
ver ikke billigere af, at man spiller
forkert! . Resultaterne må højnes
også i international sammenhæng,
ellers er der jo ingen mening i at
smide et hundredtusindetal kroner
ud på vore landshold, når de ikke
kan være med iverdenstoppen.

Det er klart, at vel slog vore repræ-
sentanter i VM over forventning,
men den dag er ikke fjern, hvor selv
så fremragende placeringer, som de,
vi opnåede, ikke er tilfredsstillende.
Og så er det "svenske problem" lige
oludselig også blevet vort, for ingen
vil kunne påstå, at vore trænings-
metoder er mere moderne end de
svenske, tværtimod vel saktens,og
måske vil vi kunne imødegå mange
vanskeligheder, hvis vi nøje følger
udviklingen i Sverige, og måske og-
så med det samme melder os som
aktive meddeltagere i f. eks. en ak-
tion med fremragende trænings-
hjælp, iværksat på nordisk plan.

VEDR:
LANDSBLADET
Når der fra 1. januar 1972 skal ud-
gives landsblad er det af største vig-
tighed, at A L LE får bladet fra førs-
te færd.
Vi vil derfor allerede nu anmode om,
at klubberne har opmærksomheden
henledt på, at medlemmer, som ikke
er tilmeldt til unionen senest 1. de-
cember 1972, må påregne først at få
bladet leveret ca. 2 - 3 måneder ef-
ter tilmeldelsen.

Forhandl ingerne med Avispostkon-
toret om overgangen ti I landsblad,
er ganske vist ikke indledt endnu,
men i praksis vi I det sikkert komme
til at virke sådan, at hidtidige til-
meldte for Bowling-Journalen alle
slettes, og at der oprettes et helt
nyt kartotek for ti Imeldte ti I det
nye blad. Derfor er det afqørende,
at alle medlemmer er registreret
inden 1. december, idet Avispost-
kontoret skal have tilbørlig tid til

operationen, som også omfatter
jydske bowlere.

Listerne vil iøvrigt blive returneret
til klubberne, såfremt de ikke inde-
holder: FULDE NAVN, PERSON-
NUMMER, OG ADRESSE MED
POSTNUMMER.

DE SKAL OGSA VÆRE LÆSELI-
GE, OG VI L IKKE KUNNE AN-
VENDES, MED MINDRE DE ER
SKREVET pA MASKINE, ELLER I
DET MINDSTE I BLOKBOGSTA-
VER, VEL AT MÆRKE TYDELI-
GE BLOKBOGSTAVER.

Vi kan lige så godt med det samme
sige, at der ikke under nogen om-
stændigheder vil blive fraveget her-
fra fra dette. Vi har haft alt for me-
get "brok" hidtil på grund af for-
kerte eller utydel ige eller ufuldstæn-
dige lister, og det vil ikke gentage
sig.
Fra 1. januar vi I alle licenserede bow-
lere få bladet. Ordningen. hidtil,hvor
damer, som har været gift med en
licenseret bowler, ikke fik blad, har
vist sig umulig at administrere.

For
bedre

bowling -

spis
RØDE VEJRMØLLE

BRØD

- det qiv e: en 'kegle' mere

KUI·t Christense ••
":ntrba"e" •.j 25
lO>øbenb."n "

21 1410
t:Un lukkrllld a I 51 9.1

MALING TIL
EN-GROSPRISER•FARVELAGERET
Vilh. Soltendich
Saxogade 105 - Kbh. V.
Tlf.: (01) 211716•Bowlingspillere ekstra 10 %
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Det er her.
De kan købe den
økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW
som DE ikke kan undvære.

De er velkommen til at bese
og prevekere
VW hos os.

BOESEN· NIELSEN & ERIKSEN
VW AUTOMOBILER· FREDERIKSSUND

TLF. (03) 31 10 01 . 31 16 02

TRYKSAGER

PAPIBMADASINET
FRYDENSBERGVEJ 8·3660 STENLØSE

Tlf.: (03) 171033

En gang kunde - altid kunde

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing & Grøndahl


